

Protokół Nr 2/2019
Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Z dnia 28 sierpnia 2019 r.

II posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Poświętne dnia 28 sierpnia 2019 r. i trwało od godziny 8.03 (planowane rozpoczęcie godz. 8.00) do godz. 8.10. W posiedzeniu uczestniczyło czworo z sześciu członków komisji. Skarżący nie stawił się. (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący komisji – pan Bogdan Ulejczyk otworzył posiedzenie, przywitał zebranych, i powiedział, że komisja zebrała się by rozpatrzyć skargę, które wpłynęła 1 sierpnia 2019 r. Porządek zebrania został przekazany członkom komisji drogą elektroniczną i został zamieszczony na stronie internetowej Gminy.

Przewodniczący komisji powiedział, że do Rady Gminy została złożona jedna skarga dotycząca niepodjęcia czynności w sprawie powołania a Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Dokumenty związane ze skargą to Skarga do Rady Gminy Poświętne, Wniosek dotyczący powołania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego, Wyjaśnienia Wójta i Pismo wystosowane do wnioskodawcy. Te dokumenty zostały wysłane członkom komisji, w celu zapoznania się z nimi. Skarżący został poinformowany o terminie posiedzenia komisji. 14 sierpnia na adres elektroniczny skarżącego została wysłana wiadomość wraz z załączonym porządkiem posiedzenia.

Członkowie komisji potwierdzili, że zapoznali się z otrzymanymi dokumentami.

Przewodniczący komisji zaproponował, aby komisja rekomendowała Radzie Gminy uznanie skargi z dnia 1 sierpnia 2019 r. za bezzasadną, ponieważ organizacje pozarządowe wnioskujące o powołanie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego nie przedstawiły swojej działalności na terenie Gminy Poświętne, zaś Wójt nie miał wiedzy o ich działalności na terenie Gminy Poświętne. Dlatego wniosek przez nie złożony nie obligował Wójta do podjęcia czynności prowadzących do powołania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Pani Iwona Nagraba powiedziała, że zgada się z zaproponowaną opinią i uważa, że skarga jest niezasadna, bo organizacje wnioskujące o powołanie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego nie działają na terenie gminy i niepotrzebne będą generowane koszty.

Pan Marcin Skonieczny powiedział, że Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego nie powinna generować dodatkowych kosztów i dodał również, że zgadza się z zaproponowaną opinią.

Przewodniczący komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem takiej opinii. „Za” głosowało 4 członków komisji i opinia została przyjęta jednogłośnie.

W związku z brakiem innych spraw, przewodniczący zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący komisji


Bogdan Ulejczyk